

แผนค่าใช้จ่าย , โครงสร้าง ประจำปี 2563

ลงชื่อ.....ผู้เสนอ
(นางสาวกาญจนา พุทธรักษา)
เจ้าพนักงานเวชสถิติ ชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ศิริพร
(ทพญ.ศิริพร ยิ่งวงศ์วิวัฒน์)
ทันตแพทย์ ชำนาญการ
รักษาการ หัวหน้ากลุ่มงานบริหารงานทั่วไป

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ
(นางศิรดา ภูริวัฒน์พงศ์)
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลมวกเหล็ก

แผนค่าใช้จ่าย
โรงพยาบาลวชิรเมธี

ประจำปีงบประมาณ 2563

ลำดับ	รายการ	ราคา	จำนวน	ราคารวม	หน่วยงาน	วัตถุประสงค์
1	ค่าจ้างเหมาดูแลความปลอดภัย	59,920.00	12 เดือน	719,040.00	บริหาร	
2	ค่าจ้างเหมาซักผ้า	10,000.00	12 เดือน	120,000.00	บริหาร	
3	ค่าจ้างเหมากำจัดขยะติดเชื้อ	7,000.00	12 เดือน	84,000.00	บริหาร	
4	ค่าจ้างเหมาเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	3,500.00	12 เดือน	42,000.00	บริหาร	
5	ค่าจ้างเหมาเก็บขยะมูลฝอย	300.00	12 เดือน	3,600.00	บริหาร	
6	ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์	7,000.00	4 ครั้ง	28,000.00	บริหาร	
7	ติดตั้งระบบ GPS รถพยาบาลฉุกเฉิน	40,000.00		40,000.00	บริหาร	
8	ค่าจ้างเหมาบำรุงรักษาเครื่องกำเนิดไฟฟ้า 100 kw	40,000.00		40,000.00	บริหาร	
9	ค่าจ้างเหมาบำรุงรักษาเครื่องกำเนิดไฟฟ้า 375 kw	40,000.00		40,000.00	บริหาร	
10	ค่าซ่อมบำรุงยานพาหนะและขนส่ง			300,000.00	บริหาร	
11	ค่าบริการซ่อมและตรวจเช็คเครื่องอัลตราซาวด์ (รายปี)		3 ครั้ง/ปี	20,000.00	บริหาร	เครื่องอัลตราซาวด์ ห้องคลอด
12	ระบบ PACS (35,000/เดือน)	35,000.00	12 เดือน	420,000.00	งานรังสีวิทยา	
13	ค่าต่ออายุเครื่องรังสีสนามบุคคล OSL	4,000.00		4,000.00	งานรังสีวิทยา	
14	ค่าตรวจคุณภาพห้องเอกซเรย์ประจำปี	10,000.00		10,000.00	งานรังสีวิทยา	
15	ค่าจ้างเหมาบำรุงรักษาเครื่องเอกซเรย์+เอกซเรย์เคลื่อนที่	15,000.00	3 เครื่อง	45,000.00	งานรังสีวิทยา	
17	ค่าซ่อมบำรุงรักษาคอมพิวเตอร์			150,000.00	ประกันสุขภาพฯ	
18	ค่าจ้างเหมาขยายสายส่งวงจรปิดและสายระบบเครือข่ายฯ ไปห้อง SERVER ใหม่	200,000		200,000	สารสนเทศ	
19	ค่าจ้างเหมาปรับปรุงระบบเสียงในห้องประชุมใหม่(อินทนิล-สวนรัก)	20,000		20,000	สารสนเทศ	
20	ค่าจ้างซ่อมบำรุงรักษาเครื่องมือที่ศัลยกรรม	150,000.00		150,000.00	ทันตกรรม	
21	ค่าจ้างเหมาทำพื้นบลิ้น			350,000.00	ทันตกรรม	
22	ค่าบริการประกันที่สภาพเครื่องแม่ข่ายไฟฟ้า 350 ลิตร	5,000.00	4 ครั้ง	20,000.00	จ่ายกลาง	บำรุงรักษาข่ายโทรมาตร
23	ค่าบริการประกันที่สภาพเครื่องแม่ข่ายไฟฟ้า 700 ลิตร	5,000.00	4 ครั้ง	20,000.00	จ่ายกลาง	บำรุงรักษาข่ายโทรมาตร
24	ค่าตรวจวิเคราะห์คุณภาพน้ำดื่มประจำปี			5,000.00	เภสัชกรรม	
25	ค่าบำรุงรักษาอุปกรณ์เครื่องกรองน้ำ			50,000.00	เภสัชกรรม	
26	ค่าจ้างเหมาปรับปรุงหน้าต่างที่ห้องทำงานกับห้องนำพหุเชิงสาธิตกรรม	10,000.00	1 งาน	10,000.00	เภสัชกรรม	
28	ค่าตรวจคุณภาพน้ำเสีย	2,000.00	4 ครั้ง	8,000.00	ENV	
29	ค่าตรวจคุณภาพน้ำประปา	2,000.00	2 ครั้ง	4,000.00	ENV	
30	ค่าจ้างซ่อมเครื่องออกกำลังกาย			50,000.00	HPH	
31	ค่าจ้างเหมารวมส่งตรวจสุขภาพ	15.00	1,000 คน	15,000.00	HPH	
32	ค่าสอบเทียบเครื่องชั่งปลอดเชื้อ	5,350.00		5,350.00	ชันสูตร	
33	ค่าสอบเทียบชุดไตสารเคมี Fume Hood	3,000.00		3,000.00	ชันสูตร	
34	ค่าตรวจสอบคุณภาพ PIPET	3,000.00		3,000.00	ชันสูตร	
35	ค่าตรวจคุณภาพมาตรฐาน LA	25,000.00		25,000.00	ชันสูตร	
36	ค่าตรวจมาตรฐาน EQAC กรมวิทยาศาสตร์	25,000.00		25,000.00	ชันสูตร	

แผนค่าใช้จ่าย
โรงพยาบาลราชพฤกษ์

ประจำปีงบประมาณ 2563

ลำดับ	รายการ	ราคา	จำนวน	ราคารวม	หน่วยงาน	เหตุผล
37	ค่าตรวจมาตรฐาน EQAC ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์ที่ 6 ชลบุรี	3,500.00		3,500.00	ชั้นสูตอร์	
38	ค่าตรวจมาตรฐาน EQAC ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์ที่ 1 เชียงใหม่	1,600.00		1,600.00	ชั้นสูตอร์	
39	ค่าตรวจมาตรฐาน EQAC ศูนย์ศิรินเวียงนคร	7,300.00		7,300.00	ชั้นสูตอร์	
40	ค่าตรวจทางห้องปฏิบัติการ			1,700,000.00	ชั้นสูตอร์	
41	ค่างเลี้ยงอุปกรณ์ภายในห้องแยก	30,700.00	1 ห้อง	30,700.00	งานผู้ป่วยใน	บำรุงรักษาทุกปี
42	ค่าจ้างเหมาเปลี่ยนหม้อประจุลิ้นเปิด-ปิด ด้านหน้า-หลัง มัลติว บานผู้เก็บของในหอผู้ป่วย ชาย-หญิง และห้องให้การพยาบาล	15,100.00	1 งาน	15,100.00	งานผู้ป่วยใน	
43	ค่าจ้างเหมาปรับปรุงเครื่องช่วยหายใจผู้ป่วยใน	600.00	20 ชุด	12,000.00	งานผู้ป่วยใน	
44	ค่าจ้างเหมาปรับปรุงระบบระบายอากาศห้องอุบัติเหตุฉุกเฉิน	287,100.00	1 งาน	287,100.00	อุบัติเหตุฉุกเฉิน	ห้องช่วยฟื้นคืนชีพห้อง ER ห้องแยกโรค
45	ค่าจ้างเหมาติดตั้งถังฉุกเฉิน code blue	600.00	10จุด	6,000.00	อุบัติเหตุฉุกเฉิน	
46	ค่าจ้างเหมาบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศ 1 เครื่องต่อปี	70,000.00		70,000.00	ซ่อมบำรุง	
47	ค่าจ้างเหมาทำถังใบเสร็จ	120.00	200 ถัง	24,000.00	งานการเงิน	
48	ค่าจ้างเหมาจัดทำใบเสร็จต่อฝั่ง	2,500.00	10 ลัง	25,000.00	งานการเงิน	
49	ค่าจ้างเหมาล้างหม้อเตอร์และทำความสะอาดเครื่องชุดครัว	20,000.00		20,000.00	โภชนาการ	
50	ค่าจ้างเหมาทำแผ่นสื่อสารองค์กร ขนาด A4 (500 ชุด)	25.00	500 ชุด	12,500.00	บริหาร	
51	ค่าจ้างเหมาย้ายแอร์ห้องแพทย์แผนไทย	3,000.00	1 ตัว	3,000.00	แพทย์แผนไทย	
52	ค่าบำรุงรักษาอุปกรณ์บำบัดน้ำเสีย	20,000.00		20,000.00	เวทมนต์ภูมิ ๑	
53	ค่าจ้างเหมาปรับปรุงระบบเสียงตามสาย	20,000.00		20,000.00	งานประชาสัมพันธ์	
54	ค่าจ้างเหมาย้ายแอร์ห้อง Server	3,000.00		3,000.00	งานประกัน ๑	
55	ค่าจ้างเหมาบัตรประจำตัวผู้ป่วย 30000 ดวง	1.7	30000 ดวง	51,000.00	ประกันสุขภาพฯ	
56	ค่าจ้างเหมาอุปกรณ์ประจำตัวผู้ป่วยความดันโลหิตสูง	20	600 ถัง	12,000.00	opd	
57	ค่าจ้างเหมาอุปกรณ์ประจำตัวผู้ป่วยเบาหวาน	20	200 ถัง	4,000.00	opd	
58	ค่าจ้างเหมาชุดตรวจประจำตัวผู้ป่วยชดเชยน้ำตาล	20	120 ถัง	2,400.00	opd	
59	ค่าจ้างเหมาพื้นผู้ป่วย Palliative	35	30 แผ่น	1,050.00	ipd	
60	ค่าจ้างเหมาค่าทำแผ่นพื้น	10	100 แผ่น	1,000.00	ห้องคลอด	

5,571,240.00

แผนค่าใช้จ่าย(โครงสร้าง)

โรงพยาบาลลพบุรี

ประจำปีงบประมาณ 2563

ลำดับ	รายการ	ประมาณราคา	หน่วยงาน	เหตุผล
1	เปลี่ยนประตูกระจกบานพับ เป็นแบบเลื่อนอัตโนมัติ 2	300,000.00	ER	1.ควบคุมการเข้า-ออกของบุคคลที่มี
2	จัดทำห้อง server สำรองใหม่และห้องควบคุมกล้องวงจรปิด	-	งานประกัน ฯ	
3	ค่าจ้างเหมาBuilt in ห้องยาผู้ป่วยใน ตึกอุบัติเหตุ พื้นที่ 13 ตร.ม (18,000 บาท/ตร.ม)	234,400.00	เภสัชกรรม	เพื่อให้สามารถจัดเรียงยาได้เป็นระเบียบ
4	จัดทำหลังคาถันฝนให้ผู้ป่วยนอนห้องประตูดัง กว้าง 5 เมตร*3.10 เมตร	25,000.00	OPD	เดิมไม่มี จากข้อเสนอแนะของกองวิศวกร
5	ปรับปรุงต่อเติมเก้าอี้และพนักงอเบาะผู้ป่วย พอร์-หญิง 2 ห้อง ขนาด 15 ตารางเมตร	15,000.00	แพทย์แผนไทย	เก้าอี้มานั่งยาวไม่แข็งแรงรับน้ำหนักเยอะ
6	เปลี่ยนฝ้าเพดานในห้องเอกซเรย์ พื้นที่ 11.4 ตร.ม (400 บาท/ ตร.ม)	4,560.00	อุบัติเหตุฉุกเฉิน	เนื่องจากฝ้าชำรุด
7	จัดทำศูนย์เรียนรู้ตามศาสตร์พระราชา (จำนวน 1 หลัง) พื้นที่ 30 ตร.ม.	40,000.00	แพทย์แผนไทย	1.เพื่อจัดกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้
8	ปรับปรุงห้องออดิโอ	50,000.00	อุบัติเหตุฉุกเฉิน	แผนต่อเมื่อปี 62
9	จัดทำบ่อพักน้ำห้องล้างตัว	15,000.00	อุบัติเหตุฉุกเฉิน	
10	ปรับปรุงห้องออกกำลังกายกั้นกระจกสองด้าน+ฝ้า เพดาน (งานฝ้า 21 ตร.ม งานกั้นห้องกระจก 11.8 ตร.ม)	38,400.00		
11	ปรับปรุงทางขึ้นห้องหญิง สีกินเชอร์รา สีน้อคลิค ชูเปอร์ซิล 80 ตร.ม (80 บาท/ตร.ม)	6,400	แพทย์แผนไทย	สีผนังห้องนั่งพักผ่อนต่าง รพ.มา
12	ขยายห้องบริหาร พื้นที่ 28 ตร.ม (12,000 บาท/ตร.ม)	236,600.00	บริหาร	เพื่อเพิ่มพื้นที่ใช้สอยเพียงพอเนื่องจากมี
13	ค่าจ้างเหมาฝ้าเพดานผู้ป่วยชาย/หญิง ห้องพิเศษ 3ห้องพยาบาล (งานฝ้า 29 ตร.ม งานสี 71 ตร.ม)	18,000.00	งานผู้ป่วยใน	เพดานมีรอยฝุ่นน้ำรั่วจากหลังคารั่วซึม

รวม 983,360.00